

Consultas Realizadas

Licitación 376215 - Adquisición de sillas de ruedas para personas de escasos recursos económicos con capacidades diferentes

Consulta 1 - posa pies abatibles

Consulta	Fecha de Consulta	15-07-2020
Consultamos si se puede ofertar: posa pies abatibles de plástico grueso o aluminio reforzado duradero. Aclaramos humildemente que los posa pies son abatibles para que el paciente se ponga de pie, en ningún caso debe pararse sobre ellos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-07-2020
Ver Adenda N° 1/2020		

Consulta 2 - EXPERIENCIA EN FACTURACIONES

Consulta	Fecha de Consulta	15-07-2020
Donde dice: Demostrar la experiencia en Ventas de sillas de ruedas y/o equipamiento ortopédico con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: Últimos años. 2017-2018 -2019). Si podría ser: la experiencia en insumos médicos y/o equipos médicos, considerando que estos son de uso primordial para la salud.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-07-2020
La experiencia en facturación abarca ventas de sillas de ruedas y/o equipamiento ortopédico con lo cual se encuentra ampliada la experiencia a la provisión del bien objeto de la licitación. Favor remitirse a las bases de la licitación.		

Consulta 3 - Especificación técnica

Consulta	Fecha de Consulta	16-07-2020
A que se refiere donde dice SOPORTE DE RUEDAS DELANTERO METAL O ACERO? SERIA LA RUEDA EN SI DEL MATERIAL SOLICITADO?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-07-2020
Las ruedas conforme especificación técnica son de "neumático sólido". El Soporte de la rueda delantera se refiere a la horquilla de la rueda delantera el cual conforme especificaciones técnicas se requiere sea metal o acero.		

Consulta 4 - PLAN DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	16-07-2020
----------	-------------------	------------

Donde dice: 20 días corridos a partir de la entrega de la orden de servicio.
Si podría ser ampliada y quedar a: 30 a 40 días a partir de la entrega de la orden de servicio, teniendo en cuenta la situación actual generada por la pandemia COVID-19.

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-07-2020
-----------	--------------------	------------

El plazo de entrega se ha establecido conforme a las necesidades de la Institución, teniendo en cuenta que ya se cuentan con listas de futuros beneficiarios que solicitan de manera urgente dicho equipamiento sumamente útil para los mismos. Favor remitirse a las bases de la licitación.